

**HP Elektronik A/S**  
**Lundvej 17-19, 7400 Herning**

**CVR-nr. 15 94 40 48**

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2018

---

Hans Hartmann Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HP Elektronik A/S Lundvej 17-19 7400 Herning
	Telefon: 96264333
	CVR-nr.: 15 94 40 48
	Stiftet: 20. februar 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Erik Kristian Bissenbacker Hans Hartmann Petersen Ole Juul Svendsen
<b>Direktion</b>	Hans Hartmann Petersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Dalgsgade 30, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	HP Elektronik Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Ferro Doors A/S, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, salg og produktion af elektronik samt besiddelse af kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.932.978 kr. mod 2.858.797 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 464.053 kr. mod -138.654 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.932.978</b>	<b>2.858.797</b>
1 Personaleomkostninger	-1.563.629	-2.058.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-121.487	-232.301
Andre driftsomkostninger	0	-395.210
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.247.862</b>	<b>172.713</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-317.275	6.785
2 Øvrige finansielle omkostninger	-199.152	-224.924
<b>Resultat før skat</b>	<b>731.435</b>	<b>-45.426</b>
Skat af årets resultat	-267.382	-93.228
<b>Årets resultat</b>	<b>464.053</b>	<b>-138.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-317.275	6.785
Overføres til overført resultat	781.328	0
Disponeret fra overført resultat	0	-145.439
<b>Disponeret i alt</b>	<b>464.053</b>	<b>-138.654</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>			
Note	2018	2017	
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	45.300	67.950
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	45.300	67.950
4	Grunde og bygninger	3.601.729	3.618.327
4	Produktionsanlæg og maskiner	697.608	707.662
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.577.126	1.619.221
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.876.463	5.945.210
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.861.029	2.178.304
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.250	5.250
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.866.279	2.183.554
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.788.042</b>	<b>8.196.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.981.396	2.959.420
	Varebeholdninger i alt	2.981.396	2.959.420
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	581.860	1.041.177
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.012.630	281.526
	Udskudte skatteaktiver	418.308	762.932
	Andre tilgodehavender	0	11.315
	Tilgodehavender i alt	2.012.798	2.096.950
	Likvide beholdninger	9.081	9.081
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.003.275</b>	<b>5.065.451</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.791.317</b>	<b>13.262.165</b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.361.029	1.678.304
8	Overført resultat	3.082.272	2.300.944
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.943.301</u></b>	<b><u>4.479.248</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	1.881.677	2.047.733
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.881.677</u>	<u>2.047.733</u>
	Gældsforpligtelser	142.841	116.970
	Gæld til pengeinstitutter	1.842.335	1.264.956
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	409.330	283.894
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.940.734	4.233.175
	Anden gæld	631.099	836.189
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.966.339</u>	<u>6.735.184</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.848.016</u></b>	<b><u>8.782.917</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.791.317</u></b>	<b><u>13.262.165</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.327.683	1.749.764
Pensioner	197.836	259.224
Andre omkostninger til social sikring	38.110	49.585
	<b>1.563.629</b>	<b>2.058.573</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.096	84.696
Andre finansielle omkostninger	141.056	140.228
	<b>199.152</b>	<b>224.924</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. juli 2017		113.250
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>		<b>113.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		45.300
Årets afskrivninger		22.650
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>		<b>67.950</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>		<b>45.300</b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	6.488.309	2.018.422	5.122.211
Tilgang	0	0	335.755
Afgang	0	0	-1.942.502
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>6.488.309</b>	<b>2.018.422</b>	<b>3.515.464</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	2.869.982	1.310.760	3.502.990
Årets afskrivninger	16.598	10.054	72.185
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.636.837
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>2.886.580</b>	<b>1.320.814</b>	<b>1.938.338</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>3.601.729</b>	<b>697.608</b>	<b>1.577.126</b>

30/6 2018

30/6 2017

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2017	500.000	500.000
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2017	1.678.304	1.671.519
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-317.275	6.785
<b>Opskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>1.361.029</b>	<b>1.678.304</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>1.861.029</b>	<b>2.178.304</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ferro Doors A/S	Herning	100 %

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2017	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2017	1.678.304	1.671.519
Resultatandel	<u>-317.275</u>	<u>6.785</u>
	<b><u>1.361.029</u></b>	<b><u>1.678.304</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2017	2.300.944	2.446.383
Årets overførte overskud eller underskud	<u>781.328</u>	<u>-145.439</u>
	<b><u>3.082.272</u></b>	<b><u>2.300.944</u></b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.024.518	2.164.703
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-142.841</u>	<u>-116.970</u>
	<b><u>1.881.677</u></b>	<b><u>2.047.733</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.223.000</u>	<u>1.365.841</u>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.025 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.602 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Som sikkerhed for Ferro Doors A/S' bankengagement med Spar Nord har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HP Elektronik Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.